

Strajk w Szpitalu Specjalistycznym im. J. Babińskiego w Krakowie

Od dnia 9 maja 2012 r. trwa strajk okupacyjny przedstawicieli wszystkich grup zawodowych szpitala psychiatrycznego w Kobierzynie. Od samego początku działania MOIPIP zmierzały do doprowadzenia do rozmów Dyrekcji Szpitala, Organu Założycielskiego (Urząd Marszałkowski) z przedstawicielami Komitetu Strajkującego. Od kilku dni zdesperowani pracownicy zrzeszeni w kilku organizacjach związkowych nie widząc efektów swojego protestu postanowili zaostrzyć protest poprzez strajk głodowy. Pomimo to nikt z Dyrekcji szpitala ani Organ Założycielski nie podjął rozmów ze strajkującymi. Poprosiłem o pilne spotkanie z Marszałkiem Województwa Małopolskiego Panem Markiem Sową, który dopiero po spotkaniu podjął decyzję o przyjeździe do Szpitala i spotkaniu ze strajkującymi. Spotkanie odbyło się w dniu 1 czerwca w południe, w spotkaniu wzięli udział:

Marszałek Województwa Małopolskiego – Marek Sowa.

Wicemarszałek – Wojciech Kozak,

Oraz dwaj przedstawiciele zrzeszenia pracodawców.

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej – Marek Szwarczyński.

Ze strony Szpitala Dyrektor – Marzena Grochowska, oraz dwoje przedstawicieli Dyrekcji.

Przewodniczący Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych – Stanisław Łukasik,

W tym dniu obecna była w Krakowie Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych – Grażyna Rogala - Pawelczyk, która brała udział w Konferencji. Poprosiłem ją o wsparcie i obecność podczas tego spotkania. Pani prezes bardzo chętnie wzięła udział w tym spotkaniu. Obecny był również Wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych – Tadeusz Wadas. Komitet strajkowy reprezentowany był przez wszystkie związki zawodowe; pielęgniarek, lekarzy, psychologów, terapeutów, NSZZ Solidarność, Związki branżowe.

Podczas spotkania doszło do przedstawienia stanowisk Dyrekcji szpitala oraz Organu Założycielskiego oraz stanowisk Komitetu Strajkowego. Strony nie doszły do porozumienia. Bardzo dużym wsparciem była obecność Prezesa NRPIP, której pragnę serdecznie podziękować za obecność. Po przedstawieniu oficjalnych stanowisk rozmowy toczyły się w węższym gronie pomiędzy Dyrekcją szpitala a Komitetem Strajkowym. Rozmowy nie przyniosły rezultatu i zostały odłożone do poniedziałku. Sukcesem tego jest fakt doprowadzenia do spotkania przedstawicieli strajkujących z Organem Założycielskim, gdyż wcześniej takiej woli spotkania nie było. Należy mieć nadzieję, że jest to początek kompromisowego rozwiązania, które doprowadzi do przerwania strajku głodowego, który jest bardzo drastyczną formą protestu i ogromną determinacją protestujących, chcących w ten sposób zmusić do podjęcia rozmów i realizacji postulatów strajkowych.

Notatkę sporządził:

Przewodniczący

Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

mgr Stanisław Łukasik